
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ  

від 24.04.2025  року                    селище Ворохта                                    № 34 

Про затвердження Порядку надання  

послуг гужовим транспортом (кінних екскурсій)  

на території Ворохтянської селищної  

територіальної громади 

Відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про туризм», «Про захист прав споживачів», «Про реєстрацію юридичних та 

фізичних осіб-підприємців», Правил дорожнього руху України, з метою 

впорядкування діяльності у сфері кінного туризму, популяризації культурної 

спадщини, безпеки надання туристичних послуг та благоустрою територій, 

виконавчий комітет Ворохтянської селищної ради, 

В И Р І Ш И В: 

 

1.  Затвердити Порядок надання послуг гужовим транспортом (кінних 

екскурсій) на території Ворохтянської селищної територіальної громади 

(додаток 1).  

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого 

справами (секретаря) виконавчого комітету – Юрія ГАЛИКА. 

 

 

 

 

         Селищний голова                                                                       Олег ДЗЕМ’ЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

Ворохтянської селищної ради  

від 24.04.2025 року №  

 

Порядок надання послуг гужовим транспортом (кінних екскурсій) 

на території Ворохтянської селищної територіальної громади. 

 

1. Метою Порядку  надання послуг гужовим транспортом (кінних 

екскурсій) на території Ворохтянської селищної територіальної громади є 

встановлення організаційних, методологічних, технологічних, 

кваліфікаційних вимог до проведення кінних екскурсій, спрямованих на 

впорядкування системи обслуговування, захист прав та інтересів держави, 

споживачів екскурсійних послуг і суб’єктів діяльності, впорядкування 

територій, на яких проводиться надання туристичних послуг, покращення 

благоустрою громади.  

2. Порядок розроблено відповідно до Законів України «Про туризм» (із 

змінами і доповненнями), «Про захист прав споживачів»,  «Про реєстрацію 

юридичних та фізичних осіб-підприємців» із змінами та доповненнями. 

3. Послуги гужового транспорту (кінних екскурсій) повинні надаватися 

у відповідності до розділу 7 Правил дорожнього руху. 

4. Порядок спрямований на врегулювання діяльності кінного туризму 

та популяризацію історико-культурної, архітектурної та природної спадщини 

на території  Ворохтянської селищної територіальної громади. Дія Порядку 

поширюється на юридичних осіб, незалежно від форм власності та відомчого 

підпорядкування, і фізичних осіб  та громадян-споживачів цих послуг. 

5. У Порядку наведені нижче терміни вживаються у такому значенні: 

 кінна екскурсія — туристична послуга верхи на коні, у супроводі власника 

коня або  супроводжуючого погонича,  заздалегідь    погодженим 

маршрутом, для забезпечення задоволення інформаційних, оздоровчих та 

естетичних потреб туристів;  

 програма обслуговування туристів — перелік історико-культурних 

об’єктів, визначних місць, а також перелік туристичних послуг у 

визначених послідовності, часі, місці та умовах обслуговування;  

 контрольний текст екскурсії — технологічний документ, що включає зміст 

інформації, яка надається екскурсантам;  

 портфель супроводжуючого — комплекс інформаційних матеріалів, 

фотографій, копій документів, географічних карт, схем, туристичних 

маршрутів, що використовуються супроводжуючим під час екскурсії;  

 технологічна карта екскурсії — технологічний документ, що визначає 

логічну послідовність перегляду історико-культурних та природних 

об’єктів;  

 туристичний маршрут — попередньо визначений супроводжуючим шлях 

туристичної подорожі (екскурсії, походу), що характеризуються 

організованим порядком пересування туристів по Ворохтянській селищній 

територіальнй громаді. 

 



 

 

6. Вимоги до проведення кінних екскурсій на території Ворохтянської 

селищної територіальної громади:                                      

 Обслуговування туристів включає в себе організацію відвідування 

пам’яток архітектури, історії, релігії та прогулянок в екіпажах територією 

Ворохтянської селищної територіальної громади та інших екскурсійних 

об’єктів, передбачених Програмою обслуговування туристів. Кінні 

екскурсійні послуги на території Ворохтянської селищної територіальної 

громади мають право надаватись виключно суб’єктами підприємницької 

діяльності або особами, з якими СПД уклали відповідний договір.  

 Суб’єкти туристичної діяльності-фізичні особи повинні мати такі 

документи:  

– паспорт громадянина України, ідентифікаційний код;  

– свідоцтво про реєстрацію СПД;  

– паспорт на коня, виданий ветеринарною службою;  

– договір зі страховими компаніями;  

– копію угоди на використання земельної ділянки, як місця для стоянки 

коней;  

– опис та схеми маршрутів проведення кінних екскурсій, погоджені 

виконкомом Ворохтянської селищної ради;  

– контрольний текст екскурсій;  

– пам’ятка (інструкція) з техніки безпеки;  

– договір з СПД, якщо погонич — найманий працівник.  

 При проведенні екскурсії супроводжуючий (погонич) повинен мати 

бедж (ідентифікатор), встановленого зразка. 

7. Вимоги до власника, який надає кінні екскурсійні послуги:  

з метою надання якісних та безпечних туристичних послуг (кінні екскурсії) 

встановлюються певні вимоги до власника, який надає кінні екскурсійні послуги:  

– власник, як СПД, надає послуги відповідно до вимог цього порядку;  

– при залученні супроводжуючих (погоничів) власник 

повинен  дотримуватись Кодексу законів про працю України та залучати осіб не 

молодших 16 років;  

– при наданні послуги власник або супроводжуючий повинні бути в 

тверезому  стані;  

– власник коня повинен утримувати тварину в чистоті та доглядати за  її 

шкірним покривом та копитами;  

– мати в наявності відповідне спорядження (вуздечка, сідло, передній і 

задній  в’юки, а при використанні  воза, саней або фіакра – відповідну упряж на 

коня, яка кріпить тварину до пересувного засобу) та здійснювати правильну 

підгонку спорядження;  

– мати в наявності знаряддя  для догляду за конем та прибирання 

екскрементів за ним (совок, відро, віник)  на погодженому (закріпленому) 

маршруті, місці стоянки коней та на шляху пересування коней вулицями 

громади; 

 – під час надання послуги власник або супроводжуючий особисто несе 

відповідальність за здоров’я, життя та безпеку туриста (споживача);  



– перед початком екскурсії погонич повинен ознайомити туриста 

(споживача) з  інструкцією  щодо техніки безпеки та поводженням з 

тваринами.                               

8. Вимоги до коней, яких використовують в кінних екскурсіях: з метою 

якісного та безпечного обслуговування туристів, як споживачів туристичних 

послуг,  встановлюються певні вимоги до коней, які використовуються під час 

екскурсій: належний зовнішній вигляд та відповідні фізичні дані  (чисті, 

доглянуті, спокійні, здорові тварини,  довірливі до людини, неполохливі, 

слухняні, здатні добре і легко рухатись по дорогах, здатні підкорятися вказівкам 

господаря та  туриста), наявна ідентифікація.   

9. Порядок погодження маршрутів для здійснення кінних екскурсійних 

послуг на території Ворохтянської селищної територіальної громади:           

 Погодження на маршрут для кінних екскурсійних послуг підтверджує 

відповідність СПД вимогам  цього Порядку та дає право на надання кінних 

екскурсійних послуг СПД на спеціально визначених маршрутах, об’єктах 

показу у межах території регіону та надання «дорожньої» інформації під 

час слідування туристів (споживачів) до місця призначення. 

 Погодження маршрутів можуть отримати тільки ті СПД, які проводять 

діяльність, пов’язану з кінними екскурсіями, відповідно до умов цього 

Порядку та чинного законодавства України. 

 Погодження маршрутів здійснюється виконкомом Ворохтянської селищної 

ради. Погодження маршруту здійснюється на підставі поданої заяви 

надавачем кінних екскурсій.   

 Проведення кінних екскурсій маршрутами без погодження виконкому 

Ворохтянської селищної ради забороняється. 

 

 

 

Керуючий справами (секретар)  

виконавчого комітету 

селищної ради                Юрій ГАЛИК 

 


